Vivite felices, veraque in pace valete,
 O comites, tanto non possumus absque magistro
 Degere sub membris, et grata luce potiri.
 Incedat quoconque libet, comitamus ovantes.
 Nos igitur pariter spelea petemus et antra.
 Vos iterum socii, vos et terrena valete :
 Tuque Parisina urbs, nostrorum theca laborum.
 Germani valeant, valeant utrique parentes.
 Divitiae atque domus, et pingua rura, valete.
 Nos sequimur superos, pereuntia temnimus arva ;
 Nos fugimus terram, et cœli properamus ad arcem.
 Finierant, cunctique ruunt in dulcia pacis
 Oscula, et amplexus lacrymisque rigantur utrinque.
 Sicque revertentes in propria tecta gemebant.

Bruno capit nullam tacita sub nocte quietem ;
 Sed qualem reperi locum (quo tutus ab omni
 Sit strepitum gentis, maneatque latentior) anceps
 Cogitat, et secum versat, crebro atque reversat.
 Vertitur interea cœlum, et Latonia lampas,
 Oppositas primo nebulas scindebat in ortu,
 Cumque diu orasset superos, arisque dedisset
 Mystica cum gemitu libamina, jusque Minervæ
 Pasceret, ardenter lychnum suspensa tenebat,
 In multam solus vigilans præcordia noctem :
 Opprimitur sumno, et tepido dat membra cubili :
 Procumbit languens, et mox ut lumina texit
 Matutina quies, facies incedere cernit
 Angelicas, labiisque sales miscere modestis.
 Affixi nitidæ fidei signacula fronti,
 Atque ait : O, tali que vos sub imagine fertis,
 Gaudentes animæ, per maxima sceptra Tonantis
 Adjuro, a Stygiis estis vel missæ ab olymbo ?

A Illæ alacri vultu, facieque et fronte decora,
 Ne trepida, dixerat : Dei sacrate minister,
 Mittimur huc etenim summis e sedibus ad te.
 Et paradisiaci ferimus mandata Parentis.
 O te felicem, quem de tot millibus unum
 Elegere poli, monachos reparare labantes !
 Perge, tuum completo animum, tua vota secunda,
 Hoc tibi divinus Sator imperat, ito citatus
 Granopolim, dicunt vulgari idiomate Galli,
 Hugonemque petas antistitem, et ille docebit,
 Quem tibi condidimus sublimi in vertice campum,
 Voce sub Hebreæ Carthusia dicitur, *hoc est,*
 Sermone Ausonio, perfecta vocatio divum.
 Vos quoque sumatis tanto de nomine nomen,
 Et Curthiæ vestri appellantur alumni.
 Vade igitur felix, te totus honorat olympus
 Bruno, tibique dabit divinum in sæcula nomen.
 Talibus effati fluxere in nubila vultus
 Angelici, et sumptæ densato ex aere formæ.
 B Mox abierte, torusque omnis spiravit amomio.
 Ille gemens, tantique labans dulcedine verbi,
 Corripit et strato corpus, tenditque supinas
 Ad superos cum voce manus, gratesque rependit.
 Numina (tum dixit) coeli que limen habetis,
 Si mihi sint totidem linguae quo lumina fertur
 In membris habuisse Argus, persolvere dignas
 Haud possem laudes, istud quod munus obire
 Me facitis dignum; tua sunt haec munera, Christe.
 Est nihil excellens in me, vos omnia fertis,
 Optima cœpta date, gressusque parate secundos,
 Cœlicolæ, quibus est humanæ cura salutis.
 Bruno jubet socios ad se sub mane vocari.
 Continuo adveniunt, illis ea singula narrat.
 Irriguos inter fletus, roresque tecentes,
 Inter complexus, inter sancta oscula, dextras
 Dant pariter, fideique arrhas, et foedus amoris.
 Constituere omnes opus accelerare futurum,
 Atque reservatis paucis ad fana struenda,
 Cætera pauperibus bona distribuere per urbem.
 C Præcipiunt famulis ut equos adducere certent
 Ac sellas et frena parent ; tunc ocios omnies
 Imperio parere student, et jussa facessunt.
 Codicibus jumenta onerant et plastræ citati.
 Fit strepitus, vocesque per ardua tecta volunt
 Mirantur subitos dominorum ex æde recessus,
 Patcere nec possunt lacrymis, miseroque dolori.
 Convertere pios ad summa palatia vultus,
 Singultuque gravi, et gemitu dixere patenti,
 Aula superba, vale, redimita aulæ, valete,
 Non eritis per nos ultra visenda, colonis
 Linquimus externis vos esse habitanda, valete.
 Imus ad ignotas (nunquamque redibimus) oras.
 Sicque viam carpunt, et equis calcaria figunt.
 Mox igitur septem stellas ex æthere summo
 Demisere poli, quibus una nitentior ibat
 Ante alias, nec non Phœbi nascentis ab ortu,
 Ferre videbatur gressum ad sublimia tecta
 Præsulius Hugonis, rigidumque ascendere callem,
 Qui vicinus erat, celsoque incumbere saxo.
 Talia, cum dulci decumberet ille sopore,
 Suscipit. A sonno postquam expurgiscitur, omne
 Mente agitat factum, pensat secum atque repensat.
 Quid bone vult Deus, hoc, inquit mirabile signum ?
 Quid, rogo, portendunt haec septem sidera mundo ?
 Altius haec igitur dum cogitat, imminet urbi,
 Sex socii doctor comitatus, et introit ædes
 Pontificis, quem se secreto affamine dixit
 Visere velle. Intra penetralia ducitur aulæ.
 Et comites seni se inclinant, oscula figit
 Sacratis manibus Bruno, sicque incipit ore :
 Grande decus fidei, rectissima norma Parentum
 Hugo, ab olympiacis moniti per somnia divis,
 Venimus huc ad te, nostram quoque pandimus omnem,
 Quam superi tetigere suo spiramine, mentem.
 Terruit horroendo nos summa potentia monstro,